

# Bilag

til St. prp. nr. 181, 1918.

## Om bebyggelse paa befæstningene.

### ad b. Kristiansands befæstninger.

#### Utvildelse av proviantmagasinet paa Odderøen.

I henhold til befæstningenes feltforplejningsplan skal til enhver tid lagres bl. a. 600 sække mel paa Odderøen. Det nuværende proviantmagasin er saa overfyldt av andre varer at der overhodet ingen plads kan avgives til melet.

For tiden er kornbeholdningene for befæstningene og for en del av divisionens avdelinger lagret i en av marinens bygninger paa Varodden. Denne bygning, der forøvrig er et meget daarlig opbevaringssted for korn, skal i nær fremtid avgives til marinen for at anvendes til minemagasin. At opnaa lagerlokaler i Kristiansand for dette kornparti anser distriktsintendanten udelukket. Endel av partiet vil muligens midlertidig kunne lagres ved Kristiansands møller, mens resten snarest bør overføres til eget magasin paa Odderøen

for at dække befæstningenes mobiliseringsbehov. Dette vil kun kunne ske ved den foreslaede utvidelse av det nuværende proviantmagasin.

En saadan utvidelse ansees desuten nødvendig av hensyn til en rationel drift av det militære bakeri paa Odderøen. I bakeriet og proviantmagasinet tilsammen kan nemlig nu ikke lagres mere end 20 sække mel ad gangen.

Den omstændighet at magasinet er aldeles overfyldt gjør den daglige ekspedition av proviant til avdelingene tungvint og tids-spildende.

### ad d. Magasiner for fæstningsartilleriet.

Overensstemmende med militærkomiteens indstilling — jfr. Indst. S. LII B 1916 — har Stortinget bestemt opsat følgende reserveavdelinger ved fæstningsartilleriet fra 1ste juli 1916:

Oscarsborg med Svelvik: 1 bataljon à 4 kompanier.

Bergens befæstninger: 1 bataljen à 4 kompanier.

Kristiansands befæstninger: 2 kompanier.

Agdenes befæstninger: 2 kompanier.

Sarpsborg befæstninger: 2 kompanier.

Kongsvinger befæstninger: 1 kompani.

Opsætningen av disse reserveavdelinger tilsigter — som fremholdt i st. prp. nr. 84 1916, side 48 — at skaffe dækningsavdelinger ved vore befæstninger ved at anvende fæstningsartilleriets overskud av personel, hvorved tilsvarende avdelinger av infanteriet blir disponible for den mobile hær.

Kommanderende general har under 29de december 1917 fremsendt forslag til anordning av magasiner for ovennævnte reserveavdelinger.

Forslaget er ledsaget med uttalelser fra generalstaben og fæstningsartilleriet likesom det har været forelagt generalinspektøren for ingeniørvaabnet som intet har hat at bemerke.

Samtlige vedkommende militære autoriteter har fremholdt betydningen av at reserveavdelingene ved mobillsering kan opsættes hurtigst mulig, og at det til opnaelse herav vil være nødvendig at ordnede magasinforhold er etablert paa forhaand. Da der ikke vil kunne skaffes plads for reserveavdelingenes beholdninger i havende magasiner er man nødsaget til at gaa til nybygning. Av militære hensyn vil det da være mest hensigtsmæssig at der paa vedkommende fæstning opføres et magasin særskilt for reserveavdelingen — uten forbindelse med de øvrige magasiner.